5. *Metamorphoseon (b) libri XV.* carmine Heroico, quod opus merito

(a) Memoires de Trevoux 1707. p. 59.

(b) Metamorphoseon Scriptores Græcos retulil lib. III. Bibl. Græca c. 17. 5. vla.

merito præclarissimum vocat Laetantius , licet ultimam illi manum auctor baud imposuit , ut ipse refert 2. Tristium v. 555. Confer I. Trist. Eleg. 6. & III. 14. * Illos à se scriptos esse testatur ipse Ovidius I. Trist. v. 117.

Sunt quoque mutatae ter quinque volumina forme.

Difficile vero aliquis accredat , quod in mentem venisse video ingeniosissimo Viro Roberto Hoockio, (a) qui in operibus postumis Lond. 1705. fol. vulgatis Ovidium contendit in Metamorphosi sua sub fabulis illis describendas sibi proposuisse variis generis mutationes , quæ telluri contigerunt , & systema quoddam Historia Naturalis tradere voluisse . Non magis ad liquidum perduci poterit quod V. C. Hermannus ab Hardt in ranis Ovidii lib. VI. Metamorph. detectis ac demonstratis Helmst. 1711. 8. vetustissimam Græcorum historiam in fabulis Nasonis latere sibi persuasit , licet Græcos potissimum poetas & scriptores metamorphoseos sequutum in illis fuisse Nasonem non est dubium . Græca profa reddidit Maximus Planudes , sed quæ lucem non adspexit exceptis paucis locis , quæ ex ea produxit in præclaris notis suis Nic. Heinicus ; * ejus tamen interpretationis meminit Volaterianus l. 17. Comment. Urban. Scriptit præterea in hoc opus commentaria Jac. Pontanus è Societate Jesu Antvv. 1618. fol. cum brevia & docta scholia Tho. Farnabius , Anatol. 1630. 1639. 1649. in 12. qui editis etiam in Terentium , Virgilium , Lucanum , Seneca tragedias , Martialem , Juvenalem & Persium similibus notis optime promeritus est de bonis litteris & studiosa juventute . Similiter Metamorphosin & Tristium libros utili opera in Scholarum usum illustravit Joannes (b) Minellius , Roterd. 1686. 1710. 12. uti Sallustium quoque & Terentium , Horatiumque & Virgilium , Valerium Maximum & Florum , quamvis eruditionis palmam concedit Farnabio , quem passim etiam sequitur : & licet Farnabium pariter ac Minellium multa omisisse necessaria & non in paucis errasse vere notavit vir doctus in arte Critica part. I. p. 64. * Metamorphosis cum libris fastorum , consolatione Livie , in Ibin & Philomelam , edit. antiqua sine loco & anno , in fol. Deinde cum commentariis Raphaelis Regii Venet. 1495. 1497. 1517. & 1553. fol. apud Hieron. Scotum additis observationibus Jacobi Micilli . Prodiit & Lapius Metamorphosis Ovidii cum figuris in æs eleganter incisis ut Paris. 1637. fol. & cum indice omnium vocabulorum , auctore Pompejo Pasqualino , Rom. 1614. 8. Exstar & editio Argentoratensis 1519. 4. atque Veneta 1509. fol. & 1530. 12. apud Stagni-